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[Annette Just] 
at udføre en hvilken som helst opgave, Folke- 
tinget skulle finde på at sætte den til også i 
Golfområdet. 

Men jeg forstod, at forsvarsministeren øn- 
sker at vente med at tage det skridt at sige, at 
korvetten rent faktisk er et krigsskib og skal be- 
handles som sådan. Forsvarsministeren vil ger- 
ne vente, indtil der er en anden situation. Det er 
ikke noget nyt, det har forsvarsministeren sagt 
flere gange, og så vidt jeg erindrer, blev det sagt 
første gang helt klart og tydeligt den dag, den 
31. oktober sidste år, hvor vi besluttede at sen- 
de »Olfert Fischer« en tur ned til Golfen. 

Så er mit spørgsmål til forsvarsministeren: 
Jamen er der ikke sket noget? Rent faktisk er 
den landbaserede krig også brudt ud. Det skete 
i aftes kl. 21 ifølge alle kilder i området. Det er 
ikke blot CNN, men også de officielle tals- 
mænd, jeg taler om her. Faktisk er grænsen 
mellem Saudi-Arabien og Kuwait blevet et cen- 
ter også for landkrigen i nattens løb. Så er det, 
jeg spørger: Jamen er der ikke sket så meget, at 
vi i det mindste må tage denne sag op igen? 

Jeg giver de mange helt og aldeles ret, der si- 
ger: Jamen vi skal stå sammen her i Danmark. 
Men vi skal så sandelig også stå sammen med 
vores allierede, ikke blot i FN, men så sandelig 
også i NATO. 

Det blev sagt af hr. Trøjborg, at det er glim- 
rende, at »Olfert Fischer« kan håndhæve blo- 
kaden. Jeg stiller mig nu lidt tvivlende over for, 
hvor mange handelsskibe der vil komme ind. 

Jeg forstår, at Socialdemokratiet ønsker at 
stramme det så meget, at ingen danske skibe må 
komme ind, selv om det er med våben til de 
krigsførende nationer. Det er dog en heltemo- 
dig indsats! Det beviser, at Socialdemokratiet 
ønsker at lade alle andre gøre det beskidte ar- 
bejde og få beskidte hænder af det, mens vi sen- 
der et par kroner til lidt lægehjælp og til lidt sa- 
nitære foranstaltninger. Det kan jeg ikke være 
imponeret over. 

Vi er alle sammen enige om, at selvfølgelig 
skal vi hjælpe dem, der er blevet såret. Vi er alle 
sammen enige om, at selvfølgelig skal der hjæl- 
pes ved miljøkatastrofer. Det er bare ikke det, 
det her drejer sig om. 

Hr. Trøjborg siger også, at krigen er kørt af 
sporet. Jeg er frygtelig ked af at måtte minde hr. 
Trøjborg om, at den eneste, der har prøvet at 
køre krigen af sporet, faktisk er lederen af Soci- 
aldemokratiet -  for ikke at nævne navne på no- 
gen, der ikke er her. 

»Olfert Fischer« skal hverken ud at føre ør- 
kenkrig, eller hvad der ellers er blevet nævnt af 
mærkelige ting. Vi har fået bekræftet af for- 
svarsministeren, at »Olfert Fischer«s besæt- 
ning og for den sags skyld F-16's besætninger 
er rigeligt uddannet til det og sagtens vil kunne 
klare sig, hvis det bliver nødvendigt. 

Det glæder mig da i det mindste, at hr. Trøj- 
borg til sidst siger, at han godt vil følge udvik- 
lingen i Golfkrigen. Jamen hvor meget skal der 
være af udvikling? 

Hr. Helge Adam Møller fra De Konservative 
ønsker, at »Olfert Fischer« skal være mere ak- 
tiv, og dertil kan jeg kun sige tak. Det er egent- 
lig også mit indtryk, at regeringspartierne har 
været lidt i klemme, fordi de, som hr. Sønderby 
så klart udtrykker det, sidder fast i et forsvars- 
forlig og ikke rigtig kan røre sig. Det er måske 
også en af grundene til, at jeg kommer med for- 
slaget, da det ikke lykkedes mig at få regeringen 
til at gøre det. 

Jeg giver hr. Helge Adam Møller fuldstændig 
ret i, at vi ikke kan vinde nogen krig med én lille 
korvet, men det er et signal om solidaritet i FN, 
og det er det, vi har brug for at sende på nuvæ- 
rende tidspunkt. 

Hr. Sønderby er meget glad for, at vi har 
sendt »Olfert Fischer« af sted den 31. august 
1990. Jeg er lige ved at sige, at som sædvanlig 
siger han: Men Fremskridtspartiet stemte jo 
imod. Ja, og allerede den 31. august 1990 gav 
jeg en meget fin forklaring på, hvorfor vi gjorde 
det: fordi vi var utilfredse med den forholdsor- 
dre, »Olfert Fischer« fik med derned. Jeg sag- 
de: Vi tror ikke på, at Folketinget, når situatio- 
nen bliver skærpet, vil være villig til at lave om 
på den forholdsordre. Jeg er frygtelig ked af at 
måtte konstatere, at vi endnu en gang har fået 
ret. 

Så beklager hr. Sønderby sig lidt over, at for- 
manden for Korporalforeningen har givet ud- 
tryk for, at han heller ikke mener, at korporaler 
og menige er godt nok uddannet. Jeg kan blot 
til oplysning fortælle hr. Sønderby, at han er 
blevet irettesat gevaldigt af foreningen, som 
han skulle være formand for, og det ser ud til at 
han ikke vil være formand så forfærdelig meget 
længere. 

Jeg er lige ved at sige, at hr. Gert Petersen er 
den mest ærlige modstander af dette her, det er 
til at tage at føle på, og vi skal jo heller ikke re- 
præsentere samme partier. Han siger, at krigen 


